8

Типовой договор
ДОГОВОР

о совместной деятельности по организации временных работ для

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
г. (р.п.) _______________                                                «___» ___________ 201__  г.

Государственное казенное учреждение Центр занятости населения __________________ _____________________, именуемое в дальнейшем «Центр», в лице директора _________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
действующего на основании Устава, утвержденного приказом департамента труда и занятости населения Кемеровской области от 18.05.2011 № 154, с одной стороны и _________________________________________________________________

(полное наименование организации или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Работодатель» в лице руководителя ____________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании __________________, утвержденного (выданного) __________________________________________________________________

(Устава, Положения или свидетельство №)

____________________________________________________________________,

(наименование документа, дата утверждения, номер или номер свидетельства, кем выдано)
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является совместная деятельность «Сторон» по организации временных работ для безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, состоящих на регистрационном учете в службе занятости (далее – граждане).

1.2. В соответствии с настоящим договором граждане привлекаются к выполнению следующих работ:
_______________________________________________________________________
(конкретный(-е) вид(-ы) работ)
_______________________________________________________________________
1.3. Место проведения временных работ   ______________________________
                                                                         (адрес по которому расположены рабочие места) ___________________________________________________________________________________
1.4. Финансирование временных работ производится за счет средств «Работодателя», у которого проводятся эти работы и средств «Центра» согласно смете, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение).
1.5. В рамках настоящего договора безработным гражданам, участвующим во  временных работах, выплачивается материальная поддержка в размере ___________   руб. в месяц на каждого безработного гражданина (при отсутствии выплаты материальной поддержки данный пункт исключается из Договора).
П. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Работодатель»:
2.1.1. Организует __________ временных рабочих мест на период с «___»____________ по «_____» __________________ 201___ года для трудоустройства граждан по выполнению следующих видов временных работ:
	Виды временных работ
	Профессия (должность)
	Количество рабочих мест, ед.
	Численность участников, чел.
	Период(-ы) участия с __ по___201_ г.

	Итого:
	Х

	Х

2.1.2. Подает «Сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей» согласно перечню профессий и количеству рабочих мест, указанных в п.2.1.1 настоящего Договора.

2.1.3. Принимает на временные рабочие места граждан, направленных «Центром» на временные  работы, заключив с ними срочные трудовые договоры на период их участия во временных работах в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.

2.1.4. При приеме на работу граждан, направленных «Центром», в пятидневный срок возвращает в службу занятости «Направления для участия во временном трудоустройстве», заполненного надлежащим образом.

2.1.5. Представляет в «Центр» в 5-дневный срок с момента подписания, заверенные надлежащим образом, копии :

          - приказов о приеме на работу граждан, направленных на временные работы;
- приказов о досрочном увольнении граждан, направленных на временные работы, с указанием причин увольнения;

- приказов об увольнении граждан, направленных на временные работы, в связи с прекращением срока действия срочного трудового договора.
2.1.6. Обеспечивает гражданам, занятым на временных работах, условия труда, соответствующие правилам и нормам по охране труда, а также соблюдение государственных гарантий в соответствии с законодательством о труде.

2.1.7. Проводит инструктаж по технике безопасности.

2.1.8. Ведет учет отработанного рабочего времени и объемов выполненных работ участниками временных работ.

2.1.9. Представляет в «Центр» до 5-го числа месяца, следующего за отчетным (за последний период – в течение 5-ти дней с момента окончания временных работ, указанных в п.2.1.1. настоящего Договора):

- акт сдачи – приемки выполненных работ;

- заверенную копию табеля учета рабочего времени граждан;
- заверенные копии путевых листов;
- заверенные копии счетов-фактур на оказание транспортных услуг и соответствующих платежных поручений.
2.1.10. После окончания временных работ, указанных в п.2.1.1. настоящего Договора,  в течение 7 дней со дня подписания акта сдачи-приемки выполненных работ за последний период, представляет в «Центр» акт о завершении временных работ по Договору.
2.1.11. Осуществляет подбор из числа участников временных работ работников для замещения постоянных рабочих мест (при отсутствии у «Работодателя» возможности приема граждан после временных работ на постоянные рабочие места, данный пункт исключается из Договора).
2.1.12. Обеспечивает доступ специалистов «Центра» на территорию «Работодателя» для осуществления проверок исполнения условий договора и контроля за участием граждан во временных работах.

2.2. «Центр»:

2.2.1. Информирует граждан о проведении временных работ, сроках начала и окончания работ, условиях и  размере оплаты труда, количестве создаваемых временных рабочих мест, месте проведения и характере работ, социальных гарантиях, предусмотренных действующим законодательством и распространяющихся на участников временных работ.
2.2.2. Подбирает и направляет граждан, желающих принять участие во временных работах, в соответствии со «Сведениями о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей», представленных  «Работодателем».
2.2.3. Производит ежемесячно расчет и по мере поступления средств из областного бюджета перечисление безработным гражданам материальной поддержки в соответствии с действующим законодательством на основании представленных «Работодателем» документов, указанных в п.2.1.5 и 2.1.9 настоящего Договора; формирует «Ведомость по начислению материальной поддержки» (при отсутствии выплаты материальной поддержки данный пункт исключается из Договора).

2.2.4. Перечисляет ежемесячно по мере поступления средств из областного бюджета на расчетный счет «Работодателя» компенсацию затрат на транспортные расходы в соответствии с актами сдачи-приемки выполненных работ в пределах утвержденной сметы (при отсутствии выплаты компенсации затрат на транспортные расходы данный пункт исключается из Договора).

2.2.5. В пределах своей компетенции осуществляет проверки исполнения условий Договора и контроль за участием граждан во временных работах.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. При нарушении условий настоящего Договора «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

IV. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. «Стороны» обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее - конфиденциальная информация). Каждая из «Сторон» обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.

4.2. «Стороны» обязуются принимать все разумные меры для защиты конфиденциальной информации друг друга от несанкционированного доступа третьих лиц.

4.3. «Стороны» обязаны незамедлительно сообщить друг другу о допущенных ими либо ставшим им известным фактах разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании конфиденциальной информации третьими лицами.

4.4. «Стороны» не вправе в одностороннем порядке прекращать охрану конфиденциальной информации, предусмотренной настоящим Договором, в том числе в случае своей реорганизации или ликвидации в соответствии с гражданским законодательством.

4.5. Под разглашением конфиденциальной информации в рамках настоящего Договора понимается действие или бездействие одной из «Сторон» Договора, в результате которого конфиденциальная информация становится известной третьим лицам в отсутствие согласия на это владельца конфиденциальной информации. При этом форма разглашения конфиденциальной информации  третьим лицам (устная, письменная, с использованием технических средств и др.) не имеет значения.

4.6. Не является нарушением конфиденциальности предоставление конфиденциальной информации по законному требованию правоохранительных и иных уполномоченных государственных органов и должностных лиц в случаях и в порядке, предусмотренных применимым законодательством.

V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует по ______________201_  г.
5.2. Договор может быть изменен по соглашению «Сторон». Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими «Сторонами».
5.3. Спорные вопросы и разногласия, связанные с выполнением настоящего Договора, решаются в установленном законодательством порядке.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из «Сторон»), имеющих одинаковую юридическую силу.

Приложение:

Смета расходов на организацию временных  работ.
VI. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ «СТОРОН»:

	«Центр»
	«Работодатель»

	______________________________
	______________________________

	(полное наименование)
_____________________________________________
	(полное наименование)
_____________________________________________

	Адрес __________________________
	Адрес ___________________________

	Р/сч. № ________________________
	Р/сч. № _________________________

	в______________________________
	в_______________________________

	Кор./сч. № ______________________
	Кор./сч. № _______________________

	БИК __________________________
	БИК ____________________________

	ИНН ___________________________
	ИНН ____________________________

	______________________________
	_______________________________

	(наименование должности)
	(наименование должности)

	______________________________
	________________________________

	(подпись)                 (расшифровка подписи)
	(подпись)                  (расшифровка подписи)

	М. П.
	М. П.

Приложение к Договору
                                                                            от «__» _______ 201_  г. № ____
	«Центр»
	«Работодатель»

	Утверждаю:

	Утверждаю:

	(наименование должности)

	(наименование должности)

	(подпись)                 (расшифровка подписи)

	(подпись)                 (расшифровка подписи)

	«___» __________________ 201__ г.

	«___» __________________ 201__ г.

	М.П.

	М.П.

Смета расходов

на организацию временных работ для

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
Количество создаваемых временных рабочих мест __________
Численность участников ________ человек
	Статьи затрат*
	Затраты, всего, рублей
	в т.ч. средства

	«Работодателя»
	«Центра»

	Фонд оплаты труда, всего

в т.ч.:

	Х

	  компенсация за неиспользованный отпуск

	Х

	Материальная поддержка безработным гражданам**

	Х

	Транспортные расходы по доставке безработных граждан к месту работы и обратно**
	Общая
сумма
	Сумма без компенсации транспортных расходов ЦЗН
	Х

	Компенсация транспортных расходов «Работодателя»**
	Х
	Х

	Приобретение инвентаря, спецодежды**

	Х

	Прочие расходы**

	Х

	Итого:

* К смете прилагаются расчеты расходов по каждой статье затрат

**При отсутствии данной статьи затрат она исключается из сметы

	«Центр»
	«Работодатель»

	Главный бухгалтер

	Главный бухгалтер

	(подпись)                           (расшифровка подписи)

	(подпись)                            (расшифровка подписи)

АКТ

сдачи – приемки выполненных работ от ____________ 201_  г. № ______
по Договору №_______ от  «__»___________ 201_  г.
о совместной деятельности по организации временных работ для

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

за ___________________ 201_ г.

(месяц)

___________________________________________________________________________________

(полное наименование «Работодателя» или ф.и.о. индивидуального предпринимателя)
в лице _____________________________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество)

с одной «Стороны», и Государственное казенное учреждение Центр занятости населения ______________________________________________________________ в лице директора, ___________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

с другой «Стороны», составили и подписали настоящий акт в том, что в соответствии с Договором от «___» _________ 201_ г. № _______ организовано _______ временных рабочих мест, на которые трудоустроено _____ человек, направленных «Центром».

Граждане были заняты на следующих видах временных работ:

	Виды работ
	Профессия (должность)
	Количество рабочих мест, ед.
	Численность участников, чел.
	Период(-ы) участия, с ___  по _____ 201_  г.

Участниками отработано _____________ чел./дней _______________ чел./часов

Затраты работодателя на проведение временных работ составили________________ руб.
в т.ч. фонд оплаты труда, всего ____________руб. (в т.ч. компенсация за   неиспользованный
отпуск____________ руб.);

транспортные расходы по доставке безработных граждан ______ руб.*

приобретение инвентаря, спецодежды______ руб.*

            прочие расходы ________ руб.*

Подлежит перечислению на компенсацию транспортных расходов _______ руб. *

Материальная поддержка безработным гражданам______ руб.*

* (при отсутствии в смете данный пункт исключается из акта)
«Стороны»  претензий по исполнению договора друг к другу ______________________________

_________________________________________________________________________________

(не имеют, если имеют, указать)
	«Центр»

	«Работодатель»

	Директор центра занятости

	должность (если юридическое лицо)

	или индивидуальный предприниматель)

	(подпись)            (расшифровка подписи)

	(подпись)              (расшифровка подписи)

	М.П.

	М.П.

	(визы лиц, подготовивших акт,

расшифровка подписи)

	(визы лиц, подготовивших акт,

расшифровка подписи)

         «__»__________________ 20___г.                                 «__»__________________ 20___г.
АКТ № ______

о завершении работ

по Договору №_______ от _____________ 201_ г.

о совместной деятельности по организации временных работ для

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

«___» ___________ 201__г.

 ______________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование «Работодателя» или ф.и.о. индивидуального предпринимателя)

в лице _____________________________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество)

с одной «Стороны», и Государственное казенное учреждение Центр занятости населения _________________________________________________________________ в лице директора
________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

с другой «Стороны», составили и подписали настоящий акт в том, что в соответствии с Договором от «___» __________ 201_ г. № _______ организовано ______ временных рабочих мест, на которые трудоустроено ____ человек, направленных «Центром».

Граждане были заняты на следующих видах временных работ:
	Виды работ
	Профессия
(должность)
	Количество рабочих мест, ед.
	Численность участников, чел.
	Период(-ы)
участия,

с  ___по___201_г.

Участниками отработано _____________ чел./ дней _______________ чел./часов

Фактические затраты на организацию временных работ составили:

	Наименование
	Затраты

всего, рублей
	в том числе средства

	«Работода-теля»
	«Центра»

	Всего по смете

	Фактически израсходовано, всего

	 в т.ч.

	Фонд оплаты труда всего:

	Х

	      в т.ч.  компенсация за неиспользованный отпуск

	Х

	Материальная поддержка безработным гражданам*

	Х

	Транспортные расходы по доставке безработных граждан к месту работы и обратно*

	Х

	Компенсация транспортных расходов «Работодателя»*

	Х

	Приобретение инвентаря, спецодежды*

	Х

	Прочие расходы*

	Х

*при отсутствии в смете данный пункт исключается из акта
Условия Договора выполнены ______________________, а расчеты по настоящему Договору        полном (неполном) объеме
завершены.  «Стороны» претензий по исполнению Договора друг к другу не имеют. Продолжены трудовые отношения с _____ (указать численность) участниками временных работ.
	 «Центр»

	«Работодатель»

	Директор центра занятости

	должность (если юридическое лицо)

	или индивидуальный предприниматель

	(подпись)        (расшифровка подписи)

	(подпись)              (расшифровка подписи)

	МП

	МП

	(визы главного бухгалтера и лиц, подготовивших акт, расшифровка подписи)

	(визы главного бухгалтера и лиц, подготовивших акт, расшифровка подписи)

     «___»________________________20__г.                     «___»________________________20__г.